
収　支　予　算　書

平成２６年度

公益財団法人向日市スポーツ文化協会



(単位：千円）
予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 15 16 △ 1
受取会費 420 420 0
事業収益 66,263 64,257 2,006
受取補助金等 51,320 52,195 △ 875
雑収益 120 120 0
経常収益計 118,138 117,008 1,130

（２）経常費用
事業費 100,146 92,542 7,604

給料 33,437 31,317 2,120
手当 14,731 14,397 334
賞与引当金繰入 3,036 2,863 173
福利厚生費 8,069 7,561 508
賃金 1,747 817 930
謝金 2,155 2,113 42
旅費 167 121 46
消耗品費 3,845 4,030 △ 185
印刷製本費 42 42 0
燃料費 44 44 0
光熱水費 11,039 9,225 1,814
修繕費 1,000 1,000 0
通信運搬費 363 357 6
保険料 631 654 △ 23
委託費 7,717 7,630 87
賃借料 1,798 3,254 △ 1,456
減価償却費 1,056 0 1,056
支払使用料･手数料 361 305 56
消耗什器備品費 312 123 189
退職金掛金 1,680 1,572 108
支払負担金 426 105 321
支払補助金 3,035 2,678 357
租税公課 3,455 2,334 1,121

管理費 25,215 26,676 △ 1,461
役員報酬 592 583 9
給料 12,141 13,458 △ 1,317
手当 5,959 5,944 15
賞与引当金繰入 1,146 1,245 △ 99
福利厚生費 3,036 3,193 △ 157
旅費 9 9 0
交際費 30 30 0
消耗品費 33 33 0
印刷製本費 28 28 0
燃料費 44 44 0
通信運搬費 32 32 0
保険料 11 11 0
委託費 908 882 26
賃借料 540 430 110
支払使用料･手数料 45 21 24
退職金掛金 600 672 △ 72
支払負担金 61 61 0

経常費用計 125,361 119,218 6,143
当期経常増減額 △ 7,223 △ 2,210 △ 5,013
２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 7,223 △ 2,210 △ 5,013
一般正味財産期首残高 18,868 15,970 2,898
一般正味財産期末残高 11,645 13,760 △ 2,115

Ⅱ　指定正味財産の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 41,150 41,150 0
指定正味財産期末残高 41,150 41,150 0

Ⅲ　正味財産期末残高 52,795 54,910 △ 2,115

正味財産増減予算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科　　　　目

－１－



(単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

スポーツ普及
振興事業

公益目的外
貸与等事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 15 15
基本財産受取利息 0 0 15 15

受取会費 210 0 210 420
加盟団体会費 210 0 210 420

事業収益 53,005 13,258 0 66,263
自主事業参加収益 2,541 1,620 0 4,161
指定管理料収益 24,435 4,732 0 29,167
施設利用料金収益 21,534 5,996 0 27,530
受託料収益 4,495 0 0 4,495
物品販売手数料収益 0 910 0 910

受取補助金等 28,457 0 22,863 51,320
受取地方公共団体補助金 28,137 0 22,863 51,000
受取京都府体育協会補助金 320 0 0 320

雑収益 0 120 0 120
雑収益 0 120 0 120

経常収益計 81,672 13,378 23,088 118,138
（２）経常費用

事業費 87,430 12,716 0 100,146
給料 29,060 4,377 0 33,437

手当 12,619 2,112 0 14,731
賞与引当金繰入 2,628 408 0 3,036
福利厚生費 6,965 1,104 0 8,069
賃金 1,747 0 0 1,747
謝金 1,868 287 0 2,155
旅費 167 0 0 167
消耗品費 3,484 361 0 3,845
印刷製本費 39 3 0 42
燃料費 44 0 0 44
光熱水費 9,935 1,104 0 11,039
修繕費 774 226 0 1,000
通信運搬費 360 3 0 363
保険料 556 75 0 631
委託費 6,730 987 0 7,717
賃借料 1,354 444 0 1,798
減価償却費 1,056 0 0 1,056
支払使用料･手数料 361 0 0 361
消耗什器備品費 312 0 0 312
退職金掛金 1,464 216 0 1,680
支払負担金 426 0 0 426
支払補助金 3,035 0 0 3,035
租税公課 2,446 1,009 0 3,455

管理費 0 0 25,215 25,215
役員報酬 0 0 592 592
給料 0 0 12,141 12,141
手当 0 0 5,959 5,959
賞与引当金繰入 0 0 1,146 1,146
福利厚生費 0 0 3,036 3,036
旅費 0 0 9 9
交際費 0 0 30 30
消耗品費 0 0 33 33
印刷製本費 0 0 28 28
燃料費 0 0 44 44
通信運搬費 0 0 32 32
保険料 0 0 11 11
委託費 0 0 908 908
賃借料 0 0 540 540
支払使用料･手数料 0 0 45 45
退職金掛金 0 0 600 600
支払負担金 0 0 61 61

経常費用計 87,430 12,716 25,215 125,361
当期経常増減額 △ 5,758 662 △ 2,127 △ 7,223
２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 5,758 662 △ 2,127 △ 7,223
一般正味財産期首残高 18,868
一般正味財産期末残高 △ 5,758 662 11,645

Ⅱ　指定正味財産の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 41,150
指定正味財産期末残高 0 0 41,150

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 5,758 662 52,795

－２－

科　　　　目

正味財産増減予算書内訳表

合　計
内部取引

消去
法人会計

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで


